
Referat: møte i Forsknings- og formidlingsutvalget  

 

Tid: 16. april 2024, kl. 12.15-14.00  

Sted: seminarrom 216, HF-bygget 

Innkalt: Åslaug Ommundsen (leder), Ulla Kallenbach (melde avbod), Aidan Conti, Vadim Kimmelmann, 

Anna-Marie Kjøde Olsen, Julie Bergmann, Kari Kinn, Peter Svare Valeur, Domen Gril (sekretær)  

 

Saker:  

08/24 Godkjenning av innkalling  

Innkalling godkjent 

 

09/24 Godkjenning av protokoll fra møtet 30.01.2024       

Protokoll godkjent, med en mindre merknad om at rom 372 ikke er klassisk bibliotek 

 

10 /24 Forskningsdiskusjon, Instituttseminar 29.-30. april  

På instituttseminaret 29.-30. april skal det blant annet organisere en 3-timersøkt om forskning. To 
tema peker seg ut:   

1. Forskergrupper.   

FFU diskuterte rammevilkår og organisering og ledelse av forskergruppene. Det synes å være et 

manglende samsvar mellom hva UiB vil ha og hvordan forskergruppene fungerer i praksis, selv om vi 

opplever at de fungerer bra. Det ble understreket at et godt fagmiljø med nok stillinger og et helhetlig 

tilbud kan ivareta mange av de same funksjonene som en forskergruppe. Forskergrupper bør vokse 

opp fra bunnen og være fleksible – kunne oppstå og legges ned. Vi har ikke oversikt over hvordan ting 

er andre steder, og har ikke sammenligningsgrunnlag. Forskergruppeledelse bør anerkjennes som 

viktig.  

 
Følgende spørsmål ble foreslått til instituttseminaret:  

Hvordan kan vi samarbeide om ressursene, heller enn konkurrere om ressursene? 

Hvordan stimulerer vi til vekst nedenfra? 

Behøver alle forskergrupper være like? 

Hvilke oppgaver bør ligge til forskergruppene? 

For å forklare bakgrunnen til diskusjonen burde man begynne med en problembeskrivelse: Behov for 

forskningsledelse, oppfølging av ansatte, få opp gjennomføringen, få inn mer ekstern finansiering. 

2. Forskingstid. 



Planen om å invitere Elisabeth Nesheim og Signe Nilssen til instituttseminaret fikk tilslutning. Hva 

omfattes av begrepet forskningstid? Spørsmålet bruk av forskningstid bør også omfatte strukturelle 

utfordringer på instituttnivå.    

ÅO lager forslag til diskusjon på Solstrand, som bør sirkuleres i FFU på forhånd.  

 

11/24 Vidare arbeid med Handlingsplan for forsking      

FFU diskuterte Handlingsplan for forsking 2024-2026. Utvalget støttet å ta utgangspunkt i diskusjonen 

på Solstrand for videre utarbeidelse. ÅO fyller ut boksene i rammeverket for Handlingsplan med 

utgangspunkt i forslag fra Solstrand. Handlingsplanen bør tas opp til godkjenning i FFU på neste møte, 

mellom 11. og 20. juni.  

 

12/24 Retningslinjer for tildelingar, små forskingsmidlar     

Tildelingene av små forskingsmidler er krevende arbeid, og det ville hjelpe med gode retningslinjer, 

både til søkere og for dem som skal vurdere søknadene. Instituttstyrer ber om særskilt råd fra FFU når 

det gjelder følgende spørsmål om støtte til publisering: «Skal LLE støtte publikasjoner på private 

forlag?»    

Det finnes så mange publiseringskanaler som man kan publisere på at det ikke er nødvendig å 

publisere på private forlag. FFU stiller seg bak at det generelt ikke støttes publisering i slike kanaler, 

men det kan fortsatt søkes om det i noen tilfeller.  

 
Med hensyn til punktet «Reiser til vitenskapelig konferanse (med paper) får som hovedregel støtte 

som omsøkt (med mindre budsjettet synes urimelig stort)» - her bør «paper» erstattes med 

«innlegg».  

 
Vedtak: ÅO melder tilbake til instituttledelsen følgende råd fra FFU: LLE bør som hovedregel ikke gi 

publiseringsstøtte. 

 

13/24 Orienteringssaker:  

- Innmeldte SFF-sonderinger (2): Mellomalder og Humlab 

- Ny leder til forskerskolen i språkvitenskap og filologi: Helen Leslie-Jacobsen tar over etter Kari 

Kinn i august. 

 

Eventuelt 

HKDIR – karriereveiledning planlegges for yngre forskere (Early Career Researchers)  

 

Ref. Domen Gril og Åslaug Ommundsen  

 


